

Nærings- og handelsdepartementet  
Postboks 8014 Dep.

0030 OSLO

Deres ref.: 200304692-35

Oslo, 2004-11-09

## Høringsuttalelse vedr. "Næringspolitikk for elektronisk innhold"

### Innledning

Vi viser til Deres brev av 2004-10-06 vedrørende ovennevnte.

Norsk Eiendomsinformasjon AS (NE) har i høst mottatt en rekke høringsbrev fra forvaltningen som alle i en viss utstrekning griper inn i hverandre. I tillegg til høringsssaken vedrørende rapporten "Næringspolitikk for elektronisk innhold" gjelder dette følgende saker:

- Høring omkring "Forprosjekt om arkitektur for elektronisk samhandling i offentlig sektor".
- Høring omkring "Persondatautveksling i Norge".
- Høring omkring INSPIRE; et forslag til EU-direktiv om en infrastruktur for geografisk informasjon.
- Høring omkring rapporten "Fra bruk til gjenbruk", om gjennomføring av direktiv 2003 / 98 / EF om gjenbruk av den offentlige sektors informasjon og supplerende forslag.

I tillegg er visjonen "Norge digitalt" i støpeskjeen. En bærende idé ved Norge digitalt-samarbeidet er å legge forholdene til rette for elektronisk tilgang til en del offentlig informasjon, primært for ulike aktører innen offentlig sektor.

Fra NEs ståsted er det vanskelig å se hvordan disse høringssakene (inklusive visjonen om Norge digitalt) kan behandles uavhengig av hverandre.

Av de nevnte sakene er det den foreslåtte implementeringen av EU-direktivet om gjenbruk av den offentlige sektors informasjon som har tydeligst nedslagsfelt i forhold til NEs virksomhet. Vi har derfor valgt å konsentrere vår respons på alle de beslektede problemstillingene til denne høringssaken, og samtidig underrette forvaltningen om dette i vår respons på de øvrige sakene.

Ettersom en rekke problemstillinger er felles for de ulike høringssakene vil vi derfor oppfordre Næringsdepartementet til å være bevisst dette når departementet skal evaluere mottatte innspill og i tråd med høringsbrevet utvikle den videre politikken for elektronisk innhold.

### **Nærmere om rapporten "Næringspolitikk for elektronisk innhold"**

Til tross for det som er sagt i det ovenstående ønsker NE å knytte noen kommentarer til rapporten.

På side 84 er følgende sagt i nest siste avsnitt:

"Det er en kompleks prisstruktur for geodata. For enkelte formål og i enkelte sektorer slik som bank, finans og eiendomsbransjen fungerer prismodellene tilfredsstillende. I andre sammenhenger har prisen vært en hindring for at viktige aktiviteter er satt i gang. For brukere som ikke passer direkte inn i pris- og produktmatrisene er alternativene: å betale dyrt, avstå fra kjøp eller forhandle. Vi har eksempler på at forhandlinger nytter, men først etter at mye tid er brukt på å finne fram til en prismodell som er hensiktsmessig for formålet."

Vi merker oss at det fastslås at prismodellene fungerer tilfredsstillende i forhold til etterspørselen fra bank, finans og eiendomsbransjen; dvs. markedet for grunnbokinformasjon.

Nederst på side 84 heter det:

"Norske brukere finner likevel at prispolitikken for kartdata er stivbent, prisene er satt i forhold til alle grunndata i kartet og største detaljeringsgrad, den beregnede prisen blir uforholdsmessig høy til mange formål, eksempelvis analyseformål."

NE har følgende kommentar til dette: I tråd med Stortingets beslutning om Norge digitalt overtok NE ansvaret for distribusjon av kartdata fra 1. april 2004. NE arbeider med å forenkle prismodellene på kartdata.

Øverst på side 85 er følgende sagt:

"Tilsvarende kan det hevdes at "gullkalven" Infoland som er Norsk Eiendomsinformasjons salgskanal gir for store fortjenestemarginer på en tilnærmet monopolteneste."

NE stiller seg uforstående til en slik feilaktig og derfor også udokumentert påstand. Infoland er en samfunnsnyttig tjeneste som er utviklet av NE. Tjenesten muliggjør elektronisk bestilling av data fra ulike databaser som inneholder eiendomsrelatert informasjon. Det er spesielt eiendomsmeglerne som verdsetter den muligheten Infoland gir til elektronisk "one stop shopping" fremfor å innhente samme informasjon over skranken hos Plan- og bygningsetaten, tingretten og Statens kartverk mv. Ca. 140 kommuner har til nå funnet det regningsvarende å bruke Infoland til å tilgjengeliggjøre sin informasjon.

Infoland er ingen monopoltjeneste.


Infoland går økonomisk i balanse og drives av NE med et minimalt dekningsbidrag.


I andre kulepunkt på side 87 avsluttes avsnittet med følgende uttalelse:

"GBL ønsker derimot at informasjonsinnholdet og grensesnittet mot databasene blir åpnet for kommersielle aktører."

NE vil i denne sammenheng opplyse at tilgang til de aktuelle databaser er åpen for kommersielle aktører. Alle kommersielle aktører som oppfyller visse minstekrav kan bli forhandlere for NE. På denne måten mener NE at forholdene er lagt godt til rette for aktører som ønsker å benytte dataene til verdiøkende tjenester, noe som gjenspeiles i den omfattende bruk av NEs tjenester i samfunnet.

Med vennlig hilsen  
Norsk Eiendomsinformasjon AS

  
Per Chr. Selmer  
Adm. direktør

  
Tom Slungaard  
Juridisk rådgiver